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دانش دریا 2

گروه دفاعــی- حوالی ســاعت ۹ و ۳۰ دقیقه 
صبح شنبه - ۹ اسفند - حملات مشترک آمریکا 
و رژیم صهیونیستی به نقاطی در شهر تهران آغاز و صدای 
انفجارهایی در اصفهان، قم، لرســتان، کرمانشــاه، البرز و 

آذربایجان غربی نیز شنیده شد.
پدافند هوایی شــهر تهران به موازات حمله مشترک رژیم 
اسرائیل و آمریکا، رهگیری و شلیک به اهداف متخاصم در 

آسمان پایتخت را آغاز کرد.
ســاعتی بعد دونالد ترامپ رئیس‌جمهــوری آمریکا در 
سخنانی آغاز عملیات علیه ایران را تایید و با اشاره به قدرت 
نظامی ایران، اذعان کرد: »ممکن است تلفات داشته باشیم 

که اغلب در جنگ‌ رخ می‌دهد.«
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی هم با انتشار اطلاعیه‌هایی 
از »آغاز موج حملات گسترده موشکی و پهپادی ایران به 
سرزمین‌های اشــغالی«، مقر ناوگان پنجم نیروی دریایی 
آمریکا در بحرین و سایر پایگاه‌های آمریکا در قطر، امارات 

خبر داد.
 رســانه‌های عربی و عبری نیــز در گزارش‌هایی از انجام 
حداقل دو موج حملات از سوی ایران به سمت تل‌آویو و 

شهرهای اطرافش خبر داده‌اند.
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران نیز بلافاصله و در 
پاسخ یه جنایت های صهیونی امریکایی دست به کار شدند 
و بلافاصله پس از این تجاوز یگان‌های موشــکی نیروی 
هوافضای ســپاه حملات متقابل خود علیــه پایگاه‌های 
آمریکایی و اهداف در سراســر سرزمین‌های اشغالی آغاز 

کردند.

آغاز عملیات وعده صادق ۴ در پاسخ به تجاوز 
آمریکایی - صهیونستی به خاک ایران

سپاه پاســداران انقلاب اســامی با اعلام آغاز عملیات 
وعده صادق ۴ در پاسخ به تجاوز آمریکایی - صهیونستی 
به خاک ایران تصریح کرد: موشــک‌ها و پهپادهای ســپاه 

پاســداران مقر ناوگان پنجم نیروی دریایی ارتش آمریکا 
در بحرین و ســایر پایگاه هــای آمریکا در کشــورهای 
قطــر و امــارات و همچنین مراکــز نظامــی و امنیتی در 
 قلب ســرزمین‌های اشــغالی را مورد هدف سخت قرار

 دادند.
در اطلاعیه شماره ۲ سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پی 
آغاز عملیات وعده صادق ۴ در پاسخ به تجاوز آمریکایی 

- صهیونستی آمده است:
»مقابله با تجــاوز ارتش جنایتکار آمریــکا و رژیم کودک 
کش صهیونیســتی به مددالهی با انجام نخستین مرحله از 
عملیات وعده صادق ۴، با حملات فراگیر نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران به اهداف منطقه‌ای دشمن متجاوز 

آغاز گردید.
موشــک‌ها و پهپادهای سپاه پاســداران مقر ناوگان پنجم 
نیروی دریایی ارتش آمریکا در بحرین و سایر پایگاه های 
آمریکا در کشورهای قطر و امارات و همچنین مراکز نظامی 
و امنیتی در قلب سرزمین‌های اشغالی را مورد هدف سخت 

قرار دادند.
حملات موشــکی و پهپادی نیروهای مســلح جمهوری 
اسلامی ایران تداوم دارد و اطلاعات تکمیلی متعاقبا اعلام 

خواهد شد.
و مَا النصر الِا منِ عنداللهِ العزیزِ الحَکیم«

آماری از پایگاه‌های مورد اصابت 
بر اساس تصاویر منتشر شــده تاکنون هدف قرار گرفتن 
پایگاه الظفره در امارات متحده عربی،‌ پایگاه العدید قطر،‌ 
پایگاه علی الســالم کویت، پایگاه ناوگان پنجم آمریکا در 
بحرین، پایگاه موفق السلطی اردن مورد هدف موشک‌های 

نیروی هوافضای سپاه قرار گرفته‌اند.
هم‌چنین تصاویری از اصابت موشک‌های ایران در حیفا، 
تل آویو و منطقه الجلیل در شمال سرزمین‌های اشغالی نیز 

منتشر شده است.

پایگاه هوایی العدید
پایگاه هوایی العدید )Al Udeid Air Base( بزرگ‌ترین 
پایگاه نظامی آمریکا در خاورمیانه بوده و در قطر واقع شده 
اســت. این پایگاه نقش مرکزی در عملیات نیروی هوایی 
 )CENTCOM( آمریکا در منطقه دارد و مقر پیشرو سنتکام

و نیروی هوایی مرکزی )AFCENT( محسوب می‌شود.
این پایگاه در جنوب غربی دوحــه، در صحرای قطر واقع 

شده و حدود 500 کیلومتر با مرز ایران فاصله دارد.
العدید با ظرفیت پذیرش بیش از 100 هواپیما بزرگ‌ترین 
پایگاه هوایی آمریکا خارج از خاک ایالات متحده است و 
یکی از راهبردی‌ترین پایگاه‌های آمریکا در جهان به‌شمار 

می‌رود.
این پایگاه که نقش ســرفرماندهی نیروهای آمریکایی در 
منطقه را به‌عهده دارد در جریــان جنگ 12 روزه نیز مورد 
هدف موشــک‌های ایران قرار گرفت و یکی از مهم‌ترین 

سامانه‌های راداری آن منهدم شد.

پایگاه هوایی الظفره
پایگاه هوایی الظفــره )Al Dhafra Air Base( یکی از 
مهم‌ترین و پیشرفته‌ترین پایگاه‌های نیروی هوایی آمریکا 
در خاورمیانه اســت که در امارات متحده عربی واقع شده 
 UAE( است. این پایگاه مشــترک با نیروی هوایی امارات
Air Force( اداره می‌شــود و نقش کلیــدی در عملیات 

هوایی آمریکا در منطقه دارد.
این پایگاه در جنوب ابوظبی )حــدود 20–30 کیلومتری 
جنوب پایتخت امارات( و در فاصلــه حدود 150–200 

کیلومتر تنگه هرمز قرار داد.

 پایگاه موفق السلطی
 Muwaffaq al-Salti Air( پایگاه پایگاه موفق السلطی
Base( در اردن یکــی از مهم‌ترین نقــاط حضور نیروی 

هوایی آمریکا در خاورمیانه است.
این پایــگاه در منطقــه الازرق )Azraq(، حــدود 100 
کیلومتری شمال شرقی امان )پایتخت اردن( و تقریباً 850 
کیلومتری مرز غربی ایران قرار دارد.این پایگاه از دهه 1960 
برای نیروی هوایی سلطنتی اردن ساخته شد، اما از سال‌های 
2013–2014 با سرمایه‌گذاری صدها میلیون دلاری آمریکا 
)ساخت آشیانه‌های سخت، انبار مهمات، مخازن سوخت، 

باندهای طولانی‌تر و زیرســاخت‌های پیشــرفته( به یک 
هاب کلیدی برای عملیات ائتلاف در سوریه، عراق و حالا 

برنامه‌ریزی احتمالی علیه ایران تبدیل شده است.
ایــن پایگاه بــرای عملیــات شناســایی، ضربــه دقیق، 
پشــتیبانی نزدیــک هوایــی، جنــگ الکترونیــک و 
 هماهنگــی هوایــی در شــامات پیــش بینــی شــده

 است.
در 2026 به دلیل موقعیت دورتر از برد برخی موشک‌های 
ایرانی )نسبت به العدید قطر یا الظفره امارات( و دسترسی 
بهتر به فضای هوایی مدیترانه شرقی، به هاب اصلی برای 

تجمع نیرو جهت حمله به ایران تبدیل شده بود.

پایگاه هوایی علی‌السالم
پایگاه هوایی علی‌السالم )Ali Al Salem Air Base( یکی 
از مهم‌ترین پایگاه‌های نیروی هوایی آمریکا در کویت است 
و نقش کلیدی در عملیات لجســتیکی و ترابری منطقه‌ای 
دارد. این پایگاه اغلب به دلیل موقعیت دورافتاده و محیط 
خشن صحرایی‌اش به نام "The Rock" شناخته می‌شود.

این پایگاه حدود 50 کیلومتری شمال غربی کویت سیتی و 
نزدیک مرز عراق قرار داشته و فاصله آن با مرز ایران حدود 

400 کیلومتر است.
علی الســالم یکی از هاب‌های اصلی نقل و انتقال نیرو و 
مهمات فرماندهی مرکزی ایــالات متحده در منطقه غرب 

آسیا به‌شمار می‌رود.

مقر ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا در بحرین
 Naval Support( پایگاه فعالیت پشتیبانی دریایی بحرین
Activity Bahrain - NSA Bahrain(، کــه اغلب به 
 U.S. Fifth( عنوان مقر ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا
Fleet( شناخته می‌شــود، یکی از مهم‌ترین نقاط حضور 

دریایی آمریکا در خاورمیانه است.
این پایــگاه در منامــه )پایتخت بحریــن(، منطقه الجفیر 
)Juffair( واقع شــده و نقش مرکزی در کنترل عملیات 
دریایی آمریکا در خلیج فارس، دریای سرخ، دریای عرب 

و بخش‌هایی از اقیانوس هند دارد.
این پایگاه تنها پایگاه دائمی نیروی دریایی آمریکا در خلیج 
فارس است و از سال 1995 )پس از جنگ خلیج فارس( به 

عنوان هاب اصلی عمل می‌کند.

سرآمد گزارش می‌دهد؛

مقر ناوگان پنجم نیروی 
دریایی آمریکا زیر 

موشک‌ها ی سپاه

بدون شرح

عکس:  اصغر بشارتی

قاب دوربین

فریبا عزیزی - اقتصاد سرآمد 

بدون شرح...بدون شرح...

بقائی: در قالب دفاع مشروع از ایران 
مجبوریم مبدا تجاوز را هدف قرار دهیم

 ســحنگوی وزارت خارجــه گفــت: »ما بــا تمام 
کشورهای منطقه دوست هستیم اما در دفاع مشروع 
از خودمان مجبوریم مبدا تجاوز را مورد هدف قرار 
دهیم و هر نقطــه‌ای از منطقه که مورد سواســتفاده 
آمریکا علیه ایران قرار بگیرد، هدف مشــروع ایران 

خواهد بود.«
به گــزارش اقتصــاد ســرآمد، »اســماعیل بقائی« 
ســخنگوی وزارت خارجــه ایران امروز شــنبه ۹ 
اسفندماه در گفت و گو با خبرگزاری صدا و سیما با 
اشاره به نقش سازمان ملل در محکومیت و جلوگیری 
از تداوم تجــاوز نظامی علیه ایران گفت: شــورای 
امنیت سازمان ملل باید بلافاصله تشکیل جلسه دهد 
و حملات آمریکا و رژیم صهیونیســتی به ایران را 

محکوم کند.
بقائی بــا تاکید بر اینکــه از همان دقایــق اولیه این 
حملات تماس‌هــا و رایزنی‌های وزیــر خارجه با 
مقامات منطقه و بین‌المللی شروع شده است، گفت: 
اقدام رژیم صهیونیستی و آمریکا در حمله به ایران از 
نظر تمام موازین و حقوق بین‌الملل مردود است و به 

عنوان یک جنایت آشکار تلقی می‌شود.
وی ادامه داد: این حملات یک اقــدام تجاوزکارانه 
اســت و به هیچ عنوان توجیحی ندارد و ما از جامعه 
جهانی و کشــورهای منطقه و همچنیــن از دبیرکل 
سازمان ملل انتظار داریم که نسبت به این حملات بی 
تفاوت نباشد و این اقدام غیر قانونی را محکوم کند. 
در همین چهارچوب باید شورای امنیت سازمان ملل 

تشکیل جلسه بدهد و این حملات را محکوم کند.
اسماعیل بقائی با اشاره به اینکه نیروهای مسلح ما با 
قاطعیت از تمامیت ارضی کشور دفاع می‌کنند ادامه 
داد: این یک نبردی است که به ما تحمیل شده است 
هیچ مبنای حقوقی ندارد، این صحنه روشن است و 
این یک آزمون تاریخی برای مردم ایران و منطقه است 
و اگر اقدام و حملات بــا محکومیت جامعه جهانی 
روبرو نشود، شــروع پایان تمام نهادهای بین‌المللی 

است.
سخنگوی وزارت خارجه خاطرنشان کرد: همگان 
می‌دانند که موضوع هســته‌ای ایران یک بهانه برای 
فشار است و همه به ماهیت صلح آمیز بودن فعالیت 
های هســته ایران اذعان دارند. ما برای دومین بار در 
حین مذاکرات دیپلماتیک با تجاوز روبرو شــدیم 
و ادعاها و اظهاراتی که مقامــات آمریکایی و رژیم 
صهیونیستی در توجیح این حملات مطرح می‌کنند 

مبنایی ندارد و دروغ آشکار است.
بقائی با تاکید بر اینکه تعامل تهران با کشورهای منطقه 
گفت: ما دوســتی‌مان را با کشــورهای منطقه ثابت 
کرده‌ایم. ما همواره سیاســت حسن همجواری را به 
پیش برده‌ایم و این موضوع در اوج خود قرار دارد در 
همین چهارچوب دیدیم که کشورهای منطقه تلاش 
کردند که آمریکا را ترغیب کنند کــه از انجام اقدام 

ماجراجویانه خودداری کند.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی ادامه داد: این اقدامات و 
تجاوزات در راستای خواسته‌های رژیم صهیونیستی 
اســت، آنها به دنبال تضعیف منطقه و جداســازی 
کشورهای منطقه هستند ولی ما همواره دست دوستی 
خود را به سوی کشورهای منطقه دراز کرده‌ایم و با 

کشورهای منطقه تعامل و گفت‌وگو داریم.
وی بــا رد اظهارات رئیس جمهــور آمریکا مبنی بر 
اینکه ایران با مردم آمریکا دشــمن اســت گفت: ما 
هیچ دشــمنی با ملت آمریکا نداریم. اما در دفاع از 
تمامیت ارضی کشورمان ثابت قدم هستیم. ما با تمام 
کشورهای منطقه دوست هستیم اما در دفاع مشروع 
از خودمان مجبوریم مبدا تجاوز را مورد هدف قرار 
دهیم و هر نقطــه‌ای از منطقه که مورد سواســتفاده 
آمریکا علیه ایران قرار بگیرد هدف مشــروع ایران 

خواهد بود.
به گزارش ایرنا، حملات هوایی رژیم صهیونیستی و 
آمریکا حوالی ساعت ۹:۴۰ صبح امروز علیه مناطقی 
در مرکز تهران آغاز و ســپس در مناطقی از شرق و 

سایر نقاط تهران نیز ادامه پیدا کرد. 
گزارش خبرنگاران ایرنا از اســتان‌ها حاکی است از 
ســاعاتی پیش علاوه بر تهران، صدای چند انفجار 
نیز در چند نقطه دیگر کشور از جمله در قم، لرستان، 
همدان، کرمانشــاه، کرج، تبریز، ایلام و قشم شنیده 
شده اما هنوز از جزئیات این رویدادها خبری رسمی 

منتشر نشده است.
همچنین خبرهای رسیده از دزفول، بوشهر، میناب، 
حاشیه شهر شیراز و کرمان نیز از شنیده شدن صدای 
انفجار در برخی از مناطق این شهرستان‌ها و دستکم 
در دو نقطه در استان کردستان و نیز دو نقطه در استان 

مرکزی حکایت دارد.

   خبر        

عراقچی در تماس با وزرای خارجه کشورهای منطقه: 

به مسئولیت تاریخی خود علیه 
اسرائیل عمل کنید

وزیر خارجه ایران امروز شنبه ۹ اســفند در تماس تلفنی با وزرای 
خارجه برخی کشورهای همسایه گفت: »جنگ تحمیلی آمریکا و 
رژیم صهیونیستی نه تنها علیه ملت ایران بلکه علیه کل کشورهای 
منطقه است، بنابراین بر همه ملت‌ها و دولت‌های مسلمان و منطقه است که 
به مسئولیت تاریخی خود برای مقابله با نقشه شوم رژیم صهیونیستی عمل 

کنند.«
به گزارش اقتصاد سرآمد، متعاقب تجاوز نظامی آمریکا و رژیم صهیونیستی 
علیه ایران، »سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
در تماس تلفنی با همتایان از کشورهای عربستان ســعودی، امارات، قطر، 

کویت، بحرین و عراق، ضمن اطلاع رســانی دربــاره تحولات جاری، این 
تجاوز نظامی را نقض فاحش اصول بنیادین منشور ملل متحد و جنایتی آشکار 
علیه صلح و امنیت بین‌المللی دانست.وزیر خارجه در این تماس‌های تلفنی 
تاکید کرد که جمهوری اسلامی ایران بر اساس حق ذاتی دفاع مشروع از همه 

توانمندی دفاعی و نظامی خود برای دفاع از کیان ایران استفاده خواهد کرد.
رئیس دستگاه دیپلماسی با اشاره به عزم ایران برای استمرار سیاست حسن 
همجواری و دوستی با همه کشورهای منطقه، و با اشاره به اصل بنیادین حقوق 
بین‌الملل در منع هرگونه مشــارکت در عمل تجاوزکارانه علیه یک کشــور 
دیگر، مسئولیت همه کشــورهای منطقه را برای جلوگیری از سوء استفاده 
آمریکا و رژیم صهیونیستی از امکانات و قلمروی آنها جهت اجرای عملیات 
تجاوزکارانه علیه ایران یادآور شد و تاکید کرد: نیروهای مسلح ایران در اعمال 
حق ذاتی دفاع از کشــورمان وفق حقوق بین‌الملل، مبدا و منبع عملیات‌های 
تجاوزکارانه آمریکا و رژیم صهیونیستی و نیز هرگونه اقدام در جهت مقابله با 

عملیات‌های دفاعی ایران را به عنوان اهدافی مشروع تلقی می‌کند.
عراقچی تصریح کرد: جنگ تحمیلی آمریکا و رژیم صهیونیستی نه تنها علیه 

ملت ایران بلکه علیه کل کشورهای منطقه است و بنابراین بر همه ملت‌ها و 
دولت‌های مسلمان و منطقه است که به مسئولیت تاریخی خود برای مقابله با 
نقشه شوم رژیم صهیونیستی عمل کنند.به گزارش ایرنا، حملات هوایی رژیم 
صهیونیستی و آمریکا حوالی ساعت ۹:۴۰ صبح امروز علیه مناطقی در مرکز 
تهران آغاز و سپس در مناطقی از شرق و سایر نقاط تهران نیز ادامه پیدا کرد. 

گزارش خبرنگاران ایرنا از استان‌ها حاکی اســت از ساعاتی پیش علاوه بر 
تهران، صدای چند انفجار نیز در چند نقطه دیگر کشور از جمله در قم، لرستان، 
همدان، کرمانشــاه، کرج، تبریز، ایلام و قشم شنیده شده اما هنوز از جزئیات 
این رویدادها خبری رسمی منتشر نشــده است.همچنین خبرهای رسیده از 
دزفول، بوشهر، میناب، حاشیه شهر شیراز و کرمان نیز از شنیده شدن صدای 
انفجار در برخی از مناطق این شهرستان‌ها و دســتکم در دو نقطه در استان 
کردستان و نیز دو نقطه در استان مرکزی حکایت دارد.در همین پیوند، دونالد 
ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا در توجیه این حملات علیه جمهوری اسلامی 
ایران مدعی شــد: »ارتش ایالات متحده در حال انجام یک عملیات عظیم و 

مستمر  است تا از تهدید آمریکا و منافع اصلی امنیت ملی جلوگیری کنیم.«


